

Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica Sprawozdanie merytoryczne za 2017 rok

1. Wydaliśmy kalendarz na rok szkolny 2017/2018

Promocja kalendarza odbyła się 22 czerwca 2017 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chrzanowie. Na kartach kalendarza widnieje budynek I LO i nauczyciele poszczególnych przedmiotów.

2. Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej absolwenta I LO admirała Andrzeja Karwetę

Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej absolwenta naszego Liceum - Andrzeja Karwetę, admirała floty, dowódcę Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polski odbyła się 7 kwietnia 2017 roku.

Andrzej Karweta urodził się 11 czerwca 1958 roku w Jeleniu. Liceum w Chrzanowie ukończył w 1977 roku, jako absolwent klasy IVB. Był bardzo związany z koleżankami i kolegami z klasy, o czym świadczy fakt, że zawsze chętnie uczestniczył w spotkaniach organizowanych co 5 lat. W liceum związał się również ze swoją przyszłą żoną Mariolą. Po liceum Andrzej Karweta ukończył Wydział Dowódczy Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej imienia Bohaterów Westerplatte w Gdyni. W kolejnych latach dzięki swojej wytrwałości i zdolnościom pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji w Marynarce Wojennej. Był między innymi dowódcą trałowców, czyli okrętów wojskowych, najpierw ORP „Czapla”, później ORP „Mewa”. Po wielu latach służby został dowódcą w stopniu komandora 13 Dywizjonu Trałowców. Karweta ciągle podnosił swoje kompetencje kształcąc się między innymi na Wydziale Strategiczno-Obronnym Akademii Obrony Narodowej w Warszawie i w Royal College od Defence Studies w Londynie (Królewska Akademia Studiów Obronnych). W 2002 roku został zastępcą szefa Oddziału Broni Podwodnej w Naczelnym Dowództwie Sojusznicych Sił Zbrojnych NATO na Oceanie Atlantyckim. Był równocześnie polskim przedstawicielem narodowym przy Kwaterze Głównej Supreme Allied Command Atlantic (SACLANT) w Norfolk. W 2006 roku został dowódcą 8 Flotylli Obrony Wybrzeża, następnie został awansowany na kontradmirała i mianowany na zastępcę szefa Sztabu Marynarki Wojennej w Gdyni. 8 listopada 2007 roku prezydent Lech Kaczyński mianował go na stopień wiceadmirała, a 11 listopada 2007 na dowódcę Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polski. Reprezentując Marynarkę Wojenną, Andrzej Karweta zginął na służbie 10 kwietnia 2010 roku w Smoleńsku. Pośmiertnie został awansowany na stopień admirała floty.

3. Zrealizowane projekty

X Festiwal Osób Niepełnosprawnych „Domek Artystów Wszelakich”

Projekt uzyskał dofinansowanie z PFRON, realizowany był we współpracy z Powiatowym Domem Pomocy Społecznej w dniach 7 - 9 czerwca 2017 r.

Celem projektu było:

- integracja osób niepełnosprawnych,
- nawiązanie nowych znajomości,
- promowanie sztuki, jako niezawodnego środka terapeutycznego,
- przełamanie izolacji,
- zwiększenie poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych,
- rozwój kreatywności i wrażliwości artystycznej osób niepełnosprawnych,
- odkrycie nowych talentów.

Wszystkie cele zostały zrealizowane.

W festiwalu wzięli udział podopieczni Domów Pomocy Społecznej z Wadowic (6 osób), Krakowa (28 osób), Bytomia (6 osób), Oświęcimia (10 osób), Zatora (9 osób) i Płazy (114 osób). Dodatkowo uczestnicy Środowiskowych Domów Samopomocy w Babicach (6 osób) oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej z Tarnowa (14 osób), Libiąża (2 osoby), Chrzanowa (35 osób). Swoje prace przedstawiły również Świetlica Terapeutyczna z Chrzanowa (10 osób). Wśród wykonawców znalazły się dzieci niepełnosprawne z Zespołu Szkół w Trzebini (6 osób) oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Chrzanowie (6 osób).

W sumie w Festiwalu brało udział około 252 uczestników, którzy prezentowali swoją twórczość nie tylko na scenie, ale także podczas warsztatów. Opiekę nad nimi sprawowali: pracownicy DPS w liczbie 30 osób, terapeuci Świetlicy Terapeutycznej w Chrzanowie, terapeuci Warsztatu Terapii Zajęciowej, terapeuci Środowiskowych Domów Samopomocy, oraz nauczyciele ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chrzanowie i pedagodzy ze szkół podstawowych z oddziałami integracyjnymi oraz 21 wolontariuszy z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Chrzanowie.

7 czerwca 2017 roku odbyła się konferencja naukowa „Aktywne ciało, umysł i serce – życie na 100%”. Był to dzień pierwszy festiwalu, wypełniony niezwykle ciekawymi wykładami, prowadzonymi przez zaprzyjaźnionych z nami wykładowców z Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. W tym dniu również Pan Stanisław Kmieciak pokazał wszystkim, że można pięknie malować... stopami. Konferencja odbyła się w Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Chrzanowie, wzięło w niej udział 99 osób.

8 czerwca 2017 roku - dzień drugi festiwalu był dniem warsztatowym. Na terenie Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Płazie odbywały się warsztaty dla osób niepełnosprawnych. Uczestnicy mogli poćwiczyć taniec, modelować kwiaty w specjalnych tworzywach, poznać tajniki techniki fushing, wycinać w drewnie czy malować na specjalnych tablicach malarskich pod okiem opiekunów i terapeutów.

W sumie odbyły się następujące warsztaty:

- warsztaty stolarskie WIEWIÓR/MONTOWNIA REATYWNA
- warsztaty ceramiczne FUZIA/MANUFAKTURA KREATYWNA
- warsztaty artystyczne KUFEREK HRABINY/KREATYWNE DŁONIE
- warsztaty plastyczne – NAMALUJ MÓJ ŚWIAT
- warsztaty muzyczno – taneczne/Tańce z filmów np. Zorba

W trakcie całej zabawy Pan Stanisław Kmieciak, w otoczeniu swoich obrazów, zgromadzonych gości i mieszkańców PDPs, malował stopami a jego żona, Pani Monika opowiedziała wiele ciekawych historii z jego życia. Dla wszystkich było to niezwykle inspirujące doświadczenie. Osoby niepełnosprawne, w trakcie trwania imprezy, wspomagała liczna grupa wolontariuszy.

9 czerwca 2017 roku - dzień trzeci Domku Artystów Wszelakich, to dzień artystyczny. Finał odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Chrzanowie. W sali teatralnej, efekt swojej pracy zaprezentowało kilkanaście zaproszonych zespołów, reprezentujących Domy Pomocy, Fundacje i inne ośrodki. Informacje o projekcie znalazły się w materiałach Chrzanowskiej Telewizji Lokalnej:

<https://www.youtube.com/watch?v=uuJDaBgvrw&feature=share>

Tajne nauczanie prowadzone przez nauczycieli Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Chrzanowie

Projekt uzyskał dofinansowanie 4000 zł ze środków Powiatu Chrzanowskiego, realizowany był w okresie od 4.09.2017 do 30.11.2017r.

Projekt miał na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 200 uczniów w wieku 14 – 19 lat poprzez zainteresowanie historią i dziedzictwem kulturowym Ziemi Chrzanowskiej. Cel został osiągnięty poprzez zebranie przez grupę badawczą składającą się z 10 uczniów i 5 osób dorosłych materiałów dotyczących tajnego nauczania przez profesorów Gimnazjum i Liceum w Chrzanowie, następnie 5 członków stowarzyszenia (oświadczenia o pracy społecznej na rzecz stowarzyszenia) opisało, przygotowało i wydało 200 sztuk publikacji „Tajne nauczanie w Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Chrzanowie”.

Następnie w dniach 9, 12 i 16 października zostały przeprowadzone 3 warsztaty interaktywne (po 2 godz.) dla grup 30 osobowych młodzieży (w sumie ok. 90 osób), w czasie których poznali oni historię regionu i sylwetki nauczycieli tajnych kompletów. Zorganizowane również zostały 2 wykłady o tajnym nauczaniu w dniu 19 października, w których wzięło udział łącznie 102 osoby. Warsztaty i wykłady zostały przeprowadzone przez członka stowarzyszenia (praca społeczna członka stowarzyszenia), posiadającego wykształcenie historyczne.

Na zakończenie projektu w dniu 29 listopada została zorganizowana promocja publikacji w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chrzanowie. W czasie promocji przedstawiono rys historyczny okresu wojny i okupacji, sytuację w oświacie oraz 10 sylwetek profesorów z wydanej publikacji.

4. Współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi:

Z Towarzystwem Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego napisaliśmy i zrealizowaliśmy projekt: Józef Piłsudski – komendant, naczelnik, marszałek – konkurs dla młodzieży Powiatu Chrzanowskiego.

Okres realizacji projektu: 2.10.2017 do 11.12.2017. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Powiatu Chrzanowskiego.

Projekt miał na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 60 uczniów w wieku 14 – 19 lat poprzez zainteresowanie historią i życiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Cel projektu został osiągnięty poprzez przeprowadzenie 2 wykładów x 2 godz. (dla gimnazjalistów/szkół podstawowych i licealistów z terenu Powiatu Chrzanowskiego), których zadaniem było zainteresowanie historią i przybliżenie postaci Józefa Piłsudskiego.

Następnie w dniu 5 grudnia 2017 roku przeprowadzony został konkurs o Piłsudskim na poziomie liceum i gimnazjum, w którym prace uczestników oceniało jury złożone z 3 osób (praca społeczna członka stowarzyszenia) oraz odbyła się uroczysta akademii poświęcona sylwetce Józefa Piłsudskiego w 150 rocznicę jego urodzin. Akademię przygotowały 3 osoby (praca społeczna członka stowarzyszenia). Wzięło w niej udział ok. 200 osób. W czasie akademii podsumowano projekt oraz uroczystie wręczono nagrody zwycięzcom. Wyłoniono 3 laureatów i 3 wyróżnienia na poziomie liceum i 3 laureatów i 4 wyróżnienia na poziomie gimnazjum.

Ze stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku w Chrzanowie napisaliśmy i zrealizowaliśmy projekt: Polska to wielka rzecz.

Okres realizacji projektu 1.05 – 30.11.2017r. Projekt uzyskał dofinansowanie 4000 zł. ze środków Województwa Małopolskiego.

Projekt miał na celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez tworzenie ambitnych form animacyjnych na rzecz międzypokoleniowej aktywizacji społeczności.

Seniorzy (10 osób, wiek powyżej 50 lat) i młodzież (10 osób, wiek 16-19 lat) w czasie wspólnych spotkań wypracowali metody międzypokoleniowego porozumienia, wzmocniona została ich podmiotowość społeczna, wzajemny szacunek i tolerancja, a przede wszystkim wypracowany został model dalszej współpracy. Tłem wspólnych działań było przygotowanie i wystawienie inscenizacji teatralnej „Kamienie na szaniec” Aleksandra Kamińskiego oraz sfilmowanie spektaklu w plenerach Powiatu Chrzanowskiego, co pozwoliło również propagować dziedzictwo kulturowe Ziemi Chrzanowskiej. Autorem scenariusza i reżyserem był Marcin Kobierski. Sztuka zajęła I miejsce w orawskim przeglądzie teatrów amatorskich w Jabłonce 11 marca 2018 r.

5. Projekty złożone:

XI Festiwal Osób Niepełnosprawnych „Domek Artystów Wszelakich”

Projekt złożony do PFRON. Festiwal ma na celu:

- integracje osób niepełnosprawnych,
- nawiązanie nowych znajomości,
- promowanie sztuki, jako niezawodnego środka terapeutycznego,
- przełamanie izolacji,
- zwiększenie poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych,
- rozwój kreatywności i wrażliwości artystycznej osób niepełnosprawnych,
- odkrycie nowych talentów.

Festiwal jest wydarzeniem kulturalnym powiatu chrzanowskiego, który przybliży twórczość artystów niepełnosprawnych domów pomocy społecznej województwa małopolskiego. Różnorodność profesji: warsztaty stolarskie WIEWIÓR/EKO-MONTOWNIA, warsztaty ceramiczne FUZJA/GLINA I WIKLINA, warsztaty artystyczne KREATYWNE DŁONIE/ w stylu VINTAGE/, warsztaty plastyczne – „DRUKUJEMY – DO WYBORU, DO KOLORU”, warsztaty kulinarne – SMAKOSZ ŚWIATOWY – kuchnia europejska, azjatycka i amerykańska - dają możliwość wyboru uczestnictwa, poznanie nowych form artystycznych. jak również rozwój ukrytych talentów.

Dzięki tym terapiom uczestnicy rozwiną swoją kreatywność i artystyczną wyobraźnię.

Projekt przewiduje zorganizowanie konferencji naukowej skierowanej do kadry pomocy społecznej województwa małopolskiego. Tematem przewodnim konferencji będzie „Aktywizacja psychospołeczna”. Spotkanie będzie okazją do wymiany doświadczeń w zakresie pielęgnacji i rehabilitacji osób starszych.

Twórcy Niepodległej – konkurs dla młodzieży Powiatu Chrzanowskiego

Projekt złożony do Powiatu Chrzanowskiego. Zaplanowany okres realizacji od 3.09.2018 do 30.11.2018.

Projekt ma na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 60 uczniów w wieku 13 – 19 lat poprzez zainteresowanie historią, trudną drogą Polski do odzyskania niepodległości i sylwetkami jej twórców m.in. Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Ignacego Daszyńskiego, Wojciecha Korfańtego - wielkich Polaków, którzy współtworzyli odrodzoną po 123 latach niewoli Polskę. Reprezentowane przez nich obozy polityczne obierały różne drogi odzyskania wolności i w sposób odmienny sobie ową niepodległość wyobrażały, jednak mimo wszelkich różnic ideowych, stawiały sobie za cel pierwszoplanowy Polskę niepodległą. Ich rola w odzyskaniu i odbudowywaniu polskiej państwowości jest nieoceniona.

Projekt będzie realizowany na terenie I LO w Chrzanowie. Najpierw zostaną przeprowadzone 2 wykłady x 2 godz. (praca społeczna członka stowarzyszenia), po jednym dla uczniów szkół podstawowych, w tym III klasa wygasającego gimnazjum i licealistów z terenu Powiatu Chrzanowskiego, których zadaniem będzie zainteresowanie Twórcami Niepodległej. Następnie w listopadzie przeprowadzony zostanie konkurs o twórcach niepodległości na poziomie liceum i szkoły podstawowej, w którym prace uczestników oceniać będzie jury złożone z 3 osób (praca społeczna członka stowarzyszenia) oraz przygotowana uroczysta akademii poświęcona twórcom niepodległości w 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Akademię przygotują 3 osoby (praca społeczna członka stowarzyszenia). Weźmie w niej udział ok. 100 osób. W czasie akademii podsumujemy projekt oraz uroczystie wręczymy nagrody zwycięzcom. Planujemy 3 laureatów i 3 wyróżnienia na poziomie liceum i 3 laureatów i 3 wyróżnienia na poziomie szkoły podstawowej.

Raduje się serce, raduje się dusza, gdy Pierwsza Kadrowa na wojenkę rusza - warsztaty dla dzieci i młodzieży z Powiatu Chrzanowskiego

Projekt został napisany dla Towarzystwa Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego i złożony do Powiatu Chrzanowskiego, będzie realizowany we współpracy z naszym stowarzyszeniem.

Zadanie ma na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 150 uczniów w wieku 10 – 18 lat poprzez zainteresowanie historią, a w szczególności tradycjami, zwyczajami, uzbrojeniem Legionów Polskich (Pierwsza Kompania Kadrowa) utworzonych z inicjatywy marszałka Piłsudskiego. Legiony Polskie – polska formacja wojskowa, utworzona 27 sierpnia 1914; Legionom Polskim początek dała Pierwsza Kompania Kadrowa, sformowana 3 sierpnia 1914 w Krakowie z inicjatywy Józefa Piłsudskiego. Zadanie będzie realizowane na terenie I LO w Chrzanowie (podwórko szkolne porośnięte trawą, gdyż można tutaj wjechać końmi). Dzieci i młodzież będą uczestniczyć w warsztatach, w czasie których poznają tradycje i zwyczaje Pierwszej Kompanii Kadrowej, umundurowanie, pokaz uzbrojenia, musztry, posługiwanie się szablą i lancą w czasie jazdy konnej. Konieczna jest obecność 10 osób prowadzących ze względu na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, część osób będzie wykonywała pokazy, część musi pilnować koni.

Czego się człowiek za młodu nauczy ...

Projekt został napisany dla Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Chrzanowie i będzie wspólnie realizowany. Zaplanowany okres realizacji od 1.05.2018 – 30.11.2018.

Projekt ma na celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez tworzenie ambitnych form animacyjnych na rzecz międzypokoleniowej aktywizacji społeczności (seniorów i młodzieży) i upowszechnianie tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP. Seniorzy i młodzież w czasie wspólnych spotkań wypracują metody międzypokoleniowego porozumienia, wzmocniona zostanie ich podmiotowość społeczna, wzajemny szacunek i tolerancja, a przede wszystkim wypracowany zostanie model dalszej współpracy. Tłem wspólnych działań będzie przygotowanie i wystawienie inscenizacji teatralnej „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej oraz sfilmowanie spektaklu w plenerach skansenu Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygielzowie, co pozwoli propagować dziedzictwo kulturowe Ziemi Chrzanowskiej.

Raid konny trasą ucieczki Rotmistrza Witolda Pileckiego

Projekt został napisany dla Towarzystwa Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego i złożony do Województwa Małopolskiego. Zaplanowany okres realizacji od 2.04.2018 – 18.05.2018.

Projekt ma na celu upowszechnianie tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP.

60 uczestników projektu weźmie udział w rajdzie konnym trasą ucieczki z obozu koncentracyjnego Auschwitz Rotmistrza Witolda Pileckiego, jednego z najodważniejszych bohaterów II wojny światowej, który był dobrowolnym więźniem obozu w Oświęcimiu - specjalnie dał się złapać, by dla polskiego podziemia zbierać

informacje o obozie Auschwitz, został rozstrzelany w 1948 roku przez władze komunistyczne Polski. W br. obchodzimy 75 rocznicę tego wyjątkowego czynu. W czasie rajdu, podczas postojów w miejscowościach znajdujących się na trasie przejazdu (Chrzanów, Oświęcim, Bobrek lub Gromiec, Wygietzów, Alwernia, Czernichów, Piekary k. Liszek, okolice Tyńca, Niepołomice, Bochnia, Nowy Wiśnicz), uczestnicy będą spotykać się z mieszkańcami, zaprezentują wystawę o Rotmistrzu Pileckim, opowiedzą o jego życiu i poświęceniu dla Ojczyzny, przedstawią oddziały konne, pokazy uzbrojenia, posługiwania się szablą i lancą w czasie jazdy konnej, przeprowadzą konkursy dla dzieci.

Do Niepodległej

3.09.2018 – 30.11.2018

Projekt ma na celu upowszechnianie tradycji walk o niepodległość i suwerenność RP. Miejsce realizacji - Chrzanów. Na początku projektu odbędzie się wykład „Twórcy Niepodległej”, następnie warsztaty „Do Niepodległej”, których uczestnicy (100 osób) przygotują krótkie rekonstrukcje historyczne tzw. „klatki historii” zgodnie z przydzieloną formacją: Insurekcja Kościuszkowska (kosynierzy), Powstanie Listopadowe, Powstanie Styczniowe (Żuławi Śmierci), Legiony Piłsudskiego, Ułani. Główna uroczystość odbędzie się w okolicy 11 listopada (mamy wstępną zgodę burmistrza na 11 XI). Rozpocznie się od wyjścia poszczególnych formacji z różnych punktów miasta. Po dotarciu na chrzanowski rynek, każda formacja zrekonstruuje przygotowaną w czasie warsztatów inscenizację przy komentarzu moderatora całej uroczystości. Spodziewamy się ok. 1 tys. widzów. Na rynku będą rozstawione koksowniki, przy których będzie się można ogrzać, będzie wydawana grochówka wojskowa i gorąca herbata, będą również rozdawane śpiewniki i biało – czerwone opaski odbłaskowe. Uroczystość będzie przeplatana wspólnym śpiewaniem pieśni legionowych i patriotycznych. Punktem kulminacyjnym będzie wspólne zatańczenie poloneza. Tak widowiskowo zorganizowane obchody odzyskania przez Polskę niepodległości przyczynią się do upowszechniania tradycji walk o niepodległość.

PREZES
Bożena
dr Bożena Bierca

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 r.
 na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości (wariant kalkulacyjny)

Poz	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	20 615,37	20109,68
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 615,37	20109,68
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej		
B.	Koszty działalności statutowej	20 367,59	16669,90
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 367,59	16 669,90
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III	Koszty pozostałej działalności statutowej		
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	247,78	3 439,78
D.	Przychody z działalności gospodarczej		
E.	Koszty działalności gospodarczej		
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	247,78	3 439,78
I.	Pozostałe przychody operacyjne		
J.	Pozostałe koszty operacyjne		
K.	Przychody finansowe		
L.	Koszty finansowe		
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	247,78	3 439,78
N.	Podatek dochodowy		
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	247,78	3 439,78

Chrzanów, dn. 19 stycznia 2018 r.

 (miejsce i data sporządzenia)

Stanisław

 (imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

Zarząd Jednostki
PREZES
Bożena
dr Bożena Blerca

SKARBNIK

Jolanta Staniszevska
Jolanta Staniszevska
CZŁONEK ZARZĄDU

Małgorzata
Małgorzata Małgor

2- (malt)

Milena

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony na dzień 31 grudnia 2017 r.
 na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości (wariant kalkulacyjny)

Poz	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	20 615,37	20109,68
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 615,37	20109,68
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej		
B.	Koszty działalności statutowej	20 367,59	16669,90
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 367,59	16 669,90
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III	Koszty pozostałej działalności statutowej		
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	247,78	3 439,78
D.	Przychody z działalności gospodarczej		
E.	Koszty działalności gospodarczej		
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	247,78	3 439,78
I.	Pozostałe przychody operacyjne		
J.	Pozostałe koszty operacyjne		
K.	Przychody finansowe		
L.	Koszty finansowe		
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	247,78	3 439,78
N.	Podatek dochodowy		
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	247,78	3 439,78

Chrzanów, dn. 19 stycznia 2018 r.

(miejsce i data sporządzenia)



(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

Zarząd Jednostki

PREZES



dr Bożena Blerca

SKARBNIK



Jolanta Staniszevska

CZŁONEK ZARZĄDU



Marzanna Mąsior





Informacje ogólne do sprawozdania finansowego:

1. Firma, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

**Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica
32 – 500 Chrzanów, ul. Piłsudskiego 14
KRS 0000500189**

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01-01-2017 do 31-12-2017.

4. Wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń

Stowarzyszenie stosuje następujące zasady rachunkowości przewidziane dla jednostek mikro:

a) korzysta z niestosowania zasady ostrożnej wyceny,

b) sporządza sprawozdanie wg załącznika 6 ustawy o rachunkowości.

5. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Organizacja posiada tylko środki finansowe w walucie polskiej i wycenia je według wartości nominalnej.

Informacje uzupełniające do bilansu:

- 1) *kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie*

Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań finansowych

- 2) *kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii.*

Stowarzyszenie nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

- 3) *o udziałach (akcjach) własnych.*

Stowarzyszenie nie posiada udziałów i akcji.

- 4) *uzupełniająca dane o aktywach i pasywach.*

1. Aktywa obrotowe:

- 1.1 Środki trwałe – wartość księgowa netto „zero”
- 1.2 Pozostałe środki trwałe w użytkowaniu, umorzone w 100% - **7 195,08 zł**
- 1.3 Stowarzyszenie nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.
- 1.4 Stowarzyszenie nie posiada prawa własności budynków i budowli.
- 1.5 Środki na rachunku bankowym na dzień 31.12.2017 r. - **3 439,78 zł**
- 1.6 Zysk netto za rok 2017 wyniósł **3 439,78 zł**. Osiągnięty zysk Zarząd Stowarzyszenia postanowił przeznaczyć na działalność statutową roku następnego.
- 1.7 Zobowiązania długoterminowe – nie występują.
- 1.8 Zobowiązania zabezpieczone na majątku Stowarzyszenia – nie występują.
- 1.9 Zobowiązania warunkowe, gwarancje i poręczenia – nie występują.
2. W 2017 roku Stowarzyszenie osiągnęło przychody ze składek członkowskich, dotacji, darowizn, 1% i innych wpłat w kwocie – **20 109, 68 zł**.
- 2.1 Wynik finansowy za 2017 rok wyniósł – **3 439,78 zł**.
- 2.2 Środki trwałe w budowie – nie występują.
- 2.3 Stowarzyszenie nie ponosiło nakładów na niefinansowe aktywa trwałe.
- 2.4 Zyski i straty nadzwyczajne – nie wystąpiły.

5) *informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł*

Struktura przychodów Stowarzyszenia przedstawiała się następująco:

Przychody ze składek członkowskich	200,00
Inne przychody finansowe	19 909,68 w tym
- dotacje (Starostwo Powiatowe)	15 573,50
- środki 1%	1 938,40
- darowizny od osób fizycznych	1 400,00
- darowizna od osób prawnych	750,00
- pozostałe przychody	247,78
Razem przychody	20 109,68

6) *informacje o strukturze kosztów*

Struktura kosztów Stowarzyszenia przedstawiała się następująco:

Koszty realizacji zadań statutowych	16 528,00 w tym:
Realizacja projekt „ X Festiwal Osób Niepełnosprawnych pn. Domek Artystów Wszelakich”	10 073,50
- w tym wynagrodzenie brutto	0,00
Realizacja projektu „Tajne nauczanie prowadzone przez nauczycieli Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica w Chrzanowie”	4 000,00
Wmurowanie tablicy upamiętniającej adm. A. Karwetę	1 191,68
Wydanie kalendarzy	725,00
Działania sfinansowane z 1%	422,06 w tym:
- zakup koszulek z logo szkoły – nagrody dla uczestników zawodów sportowych	180,44
- działania na rzecz podnoszenia standardów nauczania w I LO	241,62
Utrzymanie serwera strony WWW	86,26
Inne koszty	29,50
Koszty administracyjne:	141,90
Obsługa finansowo-księgową	0,00
Koszty prowadzenia rachunku bankowego	141,90
Razem koszty	16 669,90
Uzyskany zysk netto za 2017 rok	3 439,78
Uzyskany zysk przeznacza się na działalność statutową roku następnego.	

7) inne informacje

Informacja o wykorzystanych środkach pochodzących z 1 %

W 2017 r wykorzystano tylko część środków pochodzących z 1 % - za kwotę 180,44 zł zakupione zostały koszulki z logo I LO – zostaną one wykorzystane przez nauczycieli wychowania fizycznego jako nagrody dla uczniów uczestniczących w konkursach sportowych. Za kwotę 241,62 zakupiono materiały biurowe. Zostaną one wykorzystane na przygotowanie materiałów pomocniczych dla uczniów na lekcji matematyki. Pozostałe środki zostaną wykorzystane w 2018 r.

Informacja o uzyskanych dotacjach

W okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. Stowarzyszenie zrealizowało zadanie dofinansowane ze:

- Starostwa Powiatowego w Chrzanowie – Projekt „Tajne nauczanie prowadzone przez nauczycieli Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica w Chrzanowie” – dotacja na realizację zadania publicznego – umowa Nr PFP.IOS.273.164.2017 z dn. 4.07.2017
- Starostwa Powiatowego w Chrzanowie – Projekt „X Festiwal Osób Niepełnosprawnych pn. Domek Artystów Wszelakich” – dofinansowanie ze środków PFRON - umowa Nr 07/SKRT-D/2017 z dn. 08.05.2017 r.

Dotacja została rozliczona przez Stowarzyszenie prawidłowo.

Chrzanów, dn. 29-01-2018 r.

Zatwierdził Zarząd w składzie:

Prezes: Bożena Bierca
Skarbnik: Jolanta Staniszewska
Członek Zarządu: Marzanna Mąsior
Członek Zarządu: Dorota Mołata
Członek Zarządu: Iwona Małocha

PREZES
Bożena Bierca
.....
SKARBNIK
Jolanta Staniszewska
.....
CZŁONEK ZARZĄDU
Marzanna Mąsior
.....
Dorota Mołata
.....
Iwona Małocha
.....